



Fonden Vimby i Hjortshøj

Gammel Kirkevej 62

8530 Hjortshøj

CVR-nr. 34734151

Årsrapport for 2019

8. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
den 28. maj 2020

Dirigent

Revisionsfirmaet

JOHN SCHANTZ

Registreret Revisionsaktieselskab · Solbjerg Hovedgade 24 · 8355 Solbjerg
Tlf. 86 92 75 66 · E-mail: revisor@john-schantz.dk · CVR nr. 28312393



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Fonden Vimby i Hjortshøj Gammel Kirkevej 62 8530 Hjortshøj
CVR-nr.	34734151
Stiftelsesdato	3. juli 2012
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Ib Rønn Andreasen Peter Graham Myatt Bodil Dahl Jensen Thomas Vinther Andersen Svend Surland
Revisor	Revisionsfirmaet John Schantz registreret revisionsaktieselskab Solbjerg Hovedgade 24 8355 Solbjerg
Telefon	86927566
Telefax	86928422
E-mail	revisor@john-schantz.dk
Hjemmeside	www.john-schantz.dk
CVR-nr.	28312393



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at støtte aktiviteter af praktisk, social, erhvervsmæssig og/eller kulturel karakter, der er etableret og drevet med henblik på at fremme livskvaliteten for alle eller grupper af beboere i Andelssamfundet Hjortshøj.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. -95.970, og fondens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 2.623.811, og en egenkapital på kr. 394.486.

Årets resultat er utilfredsstillende.

Vimby har ultimo 2019 og primo 2020 optaget private lån for kr. 1.480.000 fordelt på 14 kreditorer. De kr. 300.000 forrentes med 1 % og de øvrige er rentefrie. Dette låneoptag har gjort det muligt at indfri et byggelån på 6,75 %, samt medvirket til at kassekreditten på 8 % nu slet ikkeudnyttes.

Der er aftalt afdragsperioder på hhv. 10 år for i alt kr. 730.000, 20 år for kr. 500.000 og et stående lån på kr. 250.000. Kreditorernes ret til anmodning om straksindfrielse er dækket af Vimbys trækingsret i banken.

Fonden efterlever anbefalinger om god fondsledelse. For ydeligere præsentation af fonden henvises til Vimby.dk.

Der er ikke i regnskabsåret udbetalt vederlag til medlemmer af bestyrelsen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb konstateret COVID 19, som påvirker den økonomiske situation i hele verden. Det forventes på nuværende tidspunkt ikke at komme til at påvirke selskabets fortsatte drift og aktivitet i væsentlig grad.



Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		1.207.161	1.262.213
Personaleomkostninger	1	-1.145.347	-1.149.255
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-81.376	-83.838
Driftsresultat		-19.562	29.120
Finansielle omkostninger		-79.408	-26.469
Resultat før skat		-98.970	2.651
Skat af årets resultat		3.000	67.000
Årets resultat		-95.970	69.651
Forslag til resultatdisponering			
Hensættelse til senere uddeling		0	51.424
Overført resultat		-95.970	18.227
Resultatdisponering		-95.970	69.651



Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.620.698	1.692.170
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.085	164.857
Materielle anlægsaktiver		1.725.783	1.857.027
Udskudte skatteaktiver		37.000	34.000
Finansielle anlægsaktiver		37.000	34.000
Anlægsaktiver		1.762.783	1.891.027
Fremstillede varer og handelsvarer		121.965	87.227
Varebeholdninger		121.965	87.227
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.744	77.345
Andre tilgodehavender		27.000	462.567
Tilgodehavender		65.744	539.912
Likvide beholdninger		673.319	109.025
Omsætningsaktiver		861.028	736.164
Aktiver		2.623.811	2.627.191



Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		305.000	305.000
Overført resultat		89.486	185.456
Egenkapital		394.486	490.456
Andre hensatte forpligtelser		173.549	173.549
Hensatte forpligtelser		173.549	173.549
Gæld til banker		728.151	832.096
Anden gæld		1.025.688	53.856
Langfristede gældsforpligtelser	2	1.753.839	885.952
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		111.105	82.500
Gæld til banker		0	131.767
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.236	39.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.090	94.560
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		52.506	728.637
Kortfristede gældsforpligtelser		301.937	1.077.234
Gældsforpligtelser		2.055.776	1.963.186
Passiver		2.623.811	2.627.191
Eventualforpligtelser	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		



Noter

	2019	2018
1. Personalemkostninger		
Lønninger	740.944	1.030.718
Pensioner	54.403	50.427
Personalemkostninger overført til aktiver	0	-281.890
Andre personalemkostninger	350.000	350.000
	<u>1.145.347</u>	<u>1.149.255</u>

2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	728.151	81.000	471.000
Anden gæld	1.025.688	30.105	848.148
	<u>1.753.839</u>	<u>111.105</u>	<u>1.319.148</u>

3. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med Merkur Andelskasse er stillet ejerpantebrev nom tkr. 1.900 med pant i ejendommen Gammel Kirkevej 116A med en regnskabsmæssig værdi på tkr. 1.609.